
Paraíba, 01 de Março de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N* 3564,qV<> L/c

ANÁPAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora FMS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

^  Código Identificador:D37l4786

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eictrônico n° 90005/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários:
Órgão: i4 - Secretaria Municipal de Saúde Unidade Orçamentária:
14.014 - Fundo Municipal de Saúde Programa de Trabalho: 10 301
1010*2054 Manutenção das Atividades da Atenção Primária Programa
de Trabalho: 10 301 1010 2057 Manut. das Ativ. do Fundo Municipal
de Saúde Programa de Trabalho: 10 302 1010 2062 Manutenção da
Rede de Atenção Psicosocial - RAPS Programa de Trabalho: 10 302
1010^ 2064 Manutenção das Atividades de Média e Alta
Complexidade - MAC Natureza da Despesa: 3390.39 99 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de
Recurso: 16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do

SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção
15001002 Recursos não Vinculados de impostos - Saúde.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/Fundo
Municipal de Saúde e: CT N° 07101/2024 - 29.02.24 - ABF

f^.GCADGRA DE VEICULGS LTDA - RS 344.499,90.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentincador:78FF0606

PREFEITURA MUNICIPAL DE MGNTEIRG

ADJUDICAÇÃG E HGMGLGGAÇÃG - PREGÃG
ELETRÔNICG N" 9.0.009/2024

ADJUDICAÇÃG E HGMGLGGAÇÃG - PREGÃG
ELETRÔNICG N" 9.0.009/2024
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
obseçfado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 9.0.009/2024, que objetiva: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS

BÁSICAS; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponente vencedor lado J.T.A. COMERCIO DE
ARTIGOS DESCARTÁVEIS LTDA, CNPJ n° 21.318.384/0001-65
- RS 26.225.000,00.

/'Monteiro - PB, 28 de Fevereiro de 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:C7980203

PREFEITURAJV1UNICIPAL DE MONTEIRO
>^JtMC^^ÔlEHO]lilOLO.Gd^ÇÃOr I>REGÃO ,

ELEJIRÔNIÍ^^fij^iÒiíÓ^

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N" 9.0.010/2024
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 9.0.010/2024, que objetiva: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
AMBULANCIA ZERO KM; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO
a  licitação, com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: FIORI
VEICOLO S.A - CNPJ n° 35.715.234/0008-76- RS 293.000,00.

Monteiro - PB, 28 de Fevereiro de 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO^
Prefeita Constitucional

'^'-'•^Eiibllcadpnor:

0,Erinaldo Araújo Sousá
Código Idéh!^ricador:062E96EÒ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEÍSôr"
EXTRATO DE CONTRATO CT N° 13.I.0I/2024 REF. AO FE

9,0.010/2024

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AMBULANCIA ZERO KM.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 9.0.010/2024.
DOTAÇÃO: Recursos Ordinários
Órgão; 14 - Secretaria Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária: 14.014 - Fundo Municipal de Saúde
Programa de Trabalho: 10 301 1010 1036 - Aquisição de Veículos /
Unidade Móvel para Saúde
Natureza da Despesa: 44.90.52 • EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

Fonte de Recurso: 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos -
Saúde

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/FÜNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE e: CT N" 13.1.01/2024 - 29.02.24 - FIORI
VEICOLO S.A CNPJ n" 35.715.234/0008-76- RS 293.000,00.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador: 18DD7772

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 90016/2024 - 982095

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 15 de Março de 2024.
Valor Estimado RS 2.413.852,00. Inicio da fase de lances: para
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília -
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n" 123/06; Instrução
Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores tias referidas normas. Informações: das 08:00
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licitacaopmmonteiro@gtnaíl.com.Edital:
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.

Monteiro - PB, 29 de Fevereiro de 2024.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:4C350EAF

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

90005

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 90005/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponente vencedor: ABF LOCADORA DE
veículos LTDA - RS 344.499,90.

Monteiro - PB, 28 de Fevereiro de 2024

www.diariomunicipai.com.br/famup 33



Paraíba, 01 de Março de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV |^'3Í5é4'"

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora FMS

Publicado por;
Erínaldo Araújo Sousa

Código Idenlincador:D3714786

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; LOCAÇÃO DE VEÍCULOS. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico n° 90005/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários:
Órgão: 14 - Secretaria Munieipal de Saúde Unidade Orçamentária:
14.014 - Fundo Municipal de Saúde Programa de Trabalho: 10 301
1010 2054 Manutenção das Atividades da Atenção Primária Programa
de Trabalho: 10 301 1010 2057 Manut. das Ativ. do Fundo Municipal
de Saúde Programa de Trabalho: 10 302 1010 2062 Manutenção da
Rede de Atenção Psicosocial - RAPS Programa de Trabalho: 10 302
1010 2064 Manutenção das Atividades de Média e Alta
Complexidade - MAC Natureza da Despesa: 3390.39 99 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de
Recurso: 16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção
15001002 Recursos não Vinculados de Impostos - Saúde.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/Fundo
Municipal de Saúde e: CT N° 07101/2024 - 29.02.24 - ABF
*^,OCADORA DE VEÍCULOS LTDA - RS 344.499,90.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:78FF0606

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 9.0.009/2024

PREGÃOADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ELETRÔNICO N° 9.0.009/2024
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 9.0.009/2024, que objetiva: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS
BÁSICAS; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponente vencedor lado J.T.A. COMERCIO DE
ARTIGOS DESCARTÁVEIS LTDA, CNPJ n° 21.318.384/0001-65
- RS 26.225.000,00.

■"'''"Monteiro - PB, 28 de Fevereiro de 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:C7980203

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO N° 9.0.010/2024

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N" 9.0.010/2024
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n" 9.0.010/2024, que objetiva: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
AMBULANCIA ZERO KM; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO
a  licitação, com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: FIORI
VEICOLO S.A - CNPJ n° 35.715.234/0008-76- RS 293.000,00.

Monteiro - PB, 28 de Fevereiro de 2024

ANNA LORENA LEITE NÓBREG^LM^ -
Prefeita Constitucional

jicado por:
.  y Erinaldo Araújo Sousa
Código Identincador:biS2E96EC

PREFEITURA MUNICIP^ D^ONTEIRO
lEXTRATOOEGÔNTRAstÔ ÉT N>
-  (9.D;010/2024^--

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AMBULANCIA ZERO KM.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 9.0.010/2024.
DOTAÇÃO: Recursos Ordinários
Órgão: i4 - Secretaria Mimicipal de Saúde
Unidade Orçamentária: 14.014 - Fundo Municipal de Saúde
Programa de Trabalho: 10 301 1010 1036 - Aquisição de Veículos /
Unidade Móvel para Saúde
Natureza da Despesa: 44.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE
Fonte de Recurso: 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos -
Saúde
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE e: CT N° I3.1.0I/2024 - 29.02.24 - FIORI
VEICOLO S.A CNPJ n" 35.715.234/0008-76- RS 293.000,00.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador: 18DD7772

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90016/2024 • 982095

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, i3 - Centro -
Monteiro - PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.gov.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 15 de Março de 2024.
Valor Estimado RS 2.413.852,00. Inicio da fase de iances: para
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília •
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fimdamento legal: Lei
Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução
Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, cotisideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licitacaopmmonteiro@gmaii.com.Edital:
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.

Monteiro - PB, 29 de Fevereiro de 2024.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Erinaido Araújo Sousa

Código Identincador:4CS50EAF

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
90005

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial c
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 90005/2024, que objetiva: LOCAÇÃO DE
VEIÇULOS; adjudico o objeto e HOMOLOGO a licitação, com
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponente vencedor: ABF LOCADORA DE
veículos LTDA - RS 344.499,90.

Monteiro - PB, 28 de Fevereiro de 2024

www.diariomunicipal.com.br/famup 33


